Российская Федерация
Костромская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

157049 Костромская область

Буйский район,  г.п.п. Чистые Боры

Б-р. Строителей, д. 20

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85

Е – mail: school_bory@mail.ru

ПРИКАЗ
                                                                                                                                г.п.п. Чистые Боры

№ 147/1                                                                                        «30» ноября 2022 г.

О создании спортивного клуба

В целях совершенствования спортивно-массовой работы  школы,

пропаганды здорового образа жизни, укрепления здоровья обучающихся,

повышения их работоспособности и спортивного мастерства в различных видах

спорта, развитие социально-ориентированных молодежных инициатив,

организации творческого досуга и занятости школьников , на основании

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020

года «117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами»

Приказываю:

1. Создать спортивный клуб "Импульс" как общественное объединение

образовательной организации, в рамках реализации внеурочной физкультурно-

оздоровительной деятельности в области «Физическая культура» (далее- клуб)

2. Утвердить Устав спортивного клуба «Импульс» (приложение к приказу).

3. Назначить руководителем Клуба «Импульс» Фомичеву И.Б., учителя

физкультуры.

4. Организовать деятельность Клуба в соответствии с требованиями Устава.

5. Обеспечить информационное сопровождение деятельности клуба через

страницу школы в Контакте (Котова Л.В., администратор), сайт школы

(Тихомирова О.М., администратор сайта)

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Фомичеву

И.Б., руководителя Клуба.

mailto:school_bory@mail.ru

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Рыжову Е.Л.,

заместителя директора по УВР.